ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ
РЕШЕНИЕ
    22 марта 2024 года                                                                          № 9
с. Чаромское

Об утверждении плана  нормотворческой деятельности Совета сельского поселения Сиземское Шекснинского муниципального района  на 2024 год
В соответствии с Уставом сельского поселения  Сиземское,  Совет сельского поселения РЕШИЛ:

1.Утвердить план нормотворческой деятельности Совета сельского поселения Сиземское Шекснинского муниципального района на 2024 год (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сиземские вести», подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения  Сиземское Шекснинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Глава сельского поселения Сиземское                                           А.В. Аршинов

УТВЕРЖДЕН

 решением Совета сельского
поселения Сиземское
от 22.03.2024 года  № 9
План  нормотворческой деятельности Совета сельского поселения Сиземское Шекснинского муниципального района  на 2024 год
1 квартал 2024 года:
         1. О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сиземское Шекснинского муниципального района Вологодской области.

         2.О внесении изменений в бюджет  поселения 2024 года и плановый период 2025-2026 гг.
         3.  О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства сельского поселения Сиземское.
          4. Разное.
2 квартал 2024 года:
1. Об исполнении бюджета сельского поселения Сиземское за 2023 год.
          2.О внесении изменений в бюджет  поселения 2024 года и плановый период 2025-2026 гг.

3. Приведение иных муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства.
4. Разное.

3 квартал 2024 года:
1. Утверждение отчёта Главы сельского поселения Сиземское о результатах деятельности за 2023 год.
2. О внесении изменений в бюджет  поселения 2024 года и плановый период 2025-2026гг.

3. Исполнение бюджета сельского поселения Сиземское за первое полугодие 2024 года.
4.О внесении изменений в Устав сельского поселения Сиземское Шекснинского муниципального района.
5. Приведение иных муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства.
6. Разное.
4 квартал 2024 года:
1. Исполнение бюджета поселения за 9 месяцев 2024 года.
2. Об утверждении бюджета поселения на 2025 год и плановый период  2026-2027гг.
3. Об утверждении плана приватизации муниципального имущества на 2025 год.
4. О ставке налога на имущество физических лиц на 2025 год.

5. О земельном налоге на 2025 год.
6. Разное.